https://concursos.fct.mctes.pt/projectos/index.asp?area=6&pid=113587

e) Caracterização e evolução histórica da paisagem da orla costeira da Arrábida e Ria 
Formosa 

f) Inventário e cronologia das povoações e construções da Costa da Arrábida e Ria 
Formosa 

4. Remuneração 
O montante da bolsa corresponde a 745€ (setecentos e quarenta e cinco euros) mensais, 
conforme tabela de valores de bolsas de formação avançada no País atribuídas pela 
Fundação para a Ciência e a Tecnologia: http://alfa.fct.mctes.pt/apoios/bolsas/valores. O 
valor mensal da remuneração poderá ser acrescido do valor do Seguro Social Voluntário